«Легкое дыхание»

Программа для профилактики и лечения заболеваний органов дыхания, стимуляцию функциональных резервов организма. Программа направлена на увеличение объема и нормализацию ритма дыхания, а также интенсивного насыщения организма кислородом. Уникальный микроклимат курорта помогает в лечении болезней ЛОР органов, верхних дыхательных путей и бронхо-легочной системы. 
Лечебный эффект: оптимизация функций дыхательной системы, повышение защитных сил органов дыхания, снижение вероятности обострений, уменьшение частоты, длительности и тяжести течения заболеваний.

Показания: хронические бронхиты, трахеобронхиты неспецифического или профессионального характера в фазе стойкой ремиссии, хроническая обструктивная болезнь легких, бронхиальная астма в фазе ремиссии.

Противопоказания: легочно-сердечная недостаточность выше I стадии. Острые процессы и обострение хронических заболеваний. Бронхиальная астма тяжелого и среднего тяжести течения. Общие противопоказания для санаторно-курортного лечения.

Дышите полной грудью!
	№ п/п
	Вид процедур
	Количество процедур

	
	
	7 дней
	14 дней
	21 день

	1
	Первичный прием терапевта
	1
	1
	1

	2
	Динамическое наблюдение терапевта
	1
	2
	3

	3
	Климатолечение
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно

	4
	Терренкур
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно

	5
	Скандинавская ходьба
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно

	6
	ЛФК (групповые занятия)
	5
	7
	10

	7
	Занятия на тренажерах (30мин.)
	5
	7
	10

	8
	Классический ручной массаж не более1,5 ед. (1 зона)
	3
	7
	10

	9
	Ванны 
(жемчужные, бишофитные, хвойные, ароматические)
	3
	7
	10

	10
	Аппаратная физиотерапия 
1 вид (магнитотерапия, увч-терапия)
	3
	7
	10

	11
	Ингаляции: щелочные, лекарственные, травяные
(по показаниям)
	6
	10
	15

	12

	Грязелечение: местные аппликации или электрогрязи (по показаниям)
	3
	6
	8

	13
	Кедровая фитобочка 
(мини-сауна с фитопаром)
	1
	2
	4

	14
	Кислородный коктейль
	5
	10
	15

	15
	Фиточай
	5
	10
	15

	16
	Неотложная медикаментозная терапия (по показаниям)
	1
	1
	1


   Стоимость программы: 7 дней - 7875 рублей, 14 дней – 14200 рублей, 21 день – 20725 рублей

